
COPIA 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 
 

 

GIUNTA COMUNALE  
 

DELIBERAZIONE N. 2 DEL 11-01-2011 
 
 

OGGETTO: Fiera di Primavera - Atto di indirizzo per  lo svolgimento delle edizioni annuali 
fino al 2014. 
 
 
L’anno duemilaundici il giorno undici del mese di gennaio alle ore 13:30, presso questa sede 
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano i Signori: 
 
GIANASSI GIANNI Sindaco P 
NICCOLI IVANA Assessore P 
ANDORLINI MASSIMO Assessore P 
APPELLA ERNESTO Assessore P 
BANCHELLI ANDREA Assessore P 
CAMARDO DOMENICO Assessore P 
CONTI CATERINA Assessore P 
DROVANDI ROBERTO Assessore P 
MANNINI ANTONELLA Assessore P 
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P 
   

PRESENTI N.   10    -    ASSENTI N.    0. 
 
PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO 
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA. 
 
PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n° 124 del 1/06/2010 con cui si autorizza lo 
svolgimento delle prossime due edizioni della Fiera di Primavera per gli anni 2011 e 2012; 
 
RICHIAMATO  il programma di governo approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
47 del 18/06/2009; 
 
DATO ATTO che in esso viene ribadita l’importanza della Fiera di Primavera come strumento di 
marketing territoriale, visto anche il successo ottenuto nelle edizioni precedenti; 
 
VISTO  il successo di pubblico ottenuto dalle cinque edizioni precedenti, che ogni anno si sono 
contraddistinte per la molteplicità degli operatori economici coinvolti e delle iniziative sia ludiche 
che culturali proposte; 
 
VISTO  il D.L. 78/2010 convertito nella L.112/2010; 
 
RITENUTO  opportuno dare alla U.O.A. Attività Economiche delle indicazioni in merito allo 
svolgimento della Fiera di Primavera; 
 
RITENUTO  opportuno confermare l’organizzazione della Fiera di Primavera, riconosciuta ormai 
come la più importante vetrina della promozione delle attività economiche della Piana Fiorentina, 
per i prossimi anni fino al 2014, in modo da provvedere alla organizzazione della Fiera con una 
prospettiva temporale più ampia che consenta una migliore pianificazione del calendario degli 
eventi; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è un atto di mero indirizzo politico, ed, ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, non comporta l'espressione dei pareri di regolarità 
tecnica e contabile; 
 
CON votazione unanime, palese e favorevole, 

 
 

DELIBERA  
 
 
Per quanto in premessa meglio esposto: 
 

1. di individuare l'organizzazione della Fiera di Primavera, come manifestazione prioritaria di 
questa Amministrazione e di esprimere la volontà politica di garantirne lo svolgimento per le 
prossime edizioni annuali del 2011, 2012, 2013 e 2014; 

 
2. di dare atto che il presente provvedimento costituisce atto d’indirizzo per la U.O.A. Turismo 

e Commercio, Attività Economiche, Sviluppo Locale e Marketing Territoriale; 
 

3. di dare mandato al Responsabile della U.O.A. Turismo e Commercio, Attività Economiche, 
Sviluppo Locale e Marketing Territoriale Territoriale a provvedere agli atti necessari 
all’organizzazione dell’evento, compatibilmente con gli stanziamenti assegnati alla U.O.A. e 
con eventuali vincoli di ordine tecnico che insistono nell’area; 



 
 

DELIBERA altresì  
 
 

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4’ comma, del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 



 
=================================================================== 

 
Letto, approvato e sottoscritto.  
 
 
 

IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA 

 
 
 
=================================================================== 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 
  
=================================================================== 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certificasi che la presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto 
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Registrato al n. __________ 
 
 
Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE 
 f.to LANDI PATRIZIA 
 
=================================================================== 
 

ESECUTIVITA’ 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno dall’inizio 
della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 
 
 
Sesto Fiorentino,             

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 f.to LANDI PATRIZIA 

 
================================================================= 


